ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЗАВОЗА

И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ,
ВЫЗВАННОЙ НОВЫМ КОРОНАВИРУСОМ COVID-2019

Р Е Ш Е Н И Е
г. Владивосток

29 июня 2020 года (10.00)

Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Приморского края

В целях организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым

коронавирусом COVID-2019, Оперативный штаб

РЕШИЛ:

1. Министерству промышленности и торговли Приморского края

(Калитин С .В .) совместно с главами муниципальных образований Приморского

края предложить руководителям продуктовых магазинов (супермаркетов),

торговых центров и продовольственных рынков на период действия

ограничительных мер обеспечить наличие гигиенических перчаток в местах

реализации нефасованной плодоовощной, бакалейной, рыбной и мясной,

хлебобулочной продукции.

При выполнении указанных условий фасовка данных видов товаров

необязательна.

Срок -  01 июля 2020 года.

2. Контроль за выполнением данного решения оперативного штаба

возложить на заместителя председателя Правительства Приморского края

К.В. Ш естакова.

Губернатор Приморского края,
руководитель оперативного штаба О.Н. Кожемяко